Fica indicada e  anulada parcialmente para fazer face a diferença do valor de aumento do recurso financeiro  do Programa e Ação ora 
indicados, a seguinte dotação orçamentária:

07.00.00 – Secretaria Municipal de Finanças
07.01.00 – Secretaria Municipal de Finanças
99.999.9999-9999 – Reserva de Contingência e Reserva para Emendas Impositivas - Outras Despesas Correntes (-) 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2025.

Sandra Valéria Vadalá Muller – “Sandra Vadalá”
Vereadora

JUSTIFICATIVA 

A presente justificativa visa fundamentar a necessidade da destinação de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à ASA 3 – Associação Socioambiental Santo Animal, com 
o objetivo de adquirir ração para os animais acolhidos pela instituição.A ASA 3 realiza um trabalho de grande relevância social e ambiental, atuando no resgate, 
acolhimento, tratamento, proteção e reintegração de animais em situação de abandono, maus-tratos ou vulnerabilidade.